



**1-President and the Supreme Commander of Indian Armed Forces, Ram Nath Kovind presented the President's Colour to Indian Naval Aviation at INS Hansa, Goa.**

राष्ट्रपति और भारतीय सेना के सर्वोच्च कमांडर राम नाथ कोविंद ने गोवा में आईएनएस हंस पर भारतीय नौसेना की उड़यन इकाई को राष्ट्रपति ध्वज प्रदान किया।

**2-India pace spearhead Jasprit Bumrah was nominated for the ICC 'Player of the Month' award for August following his brilliant performances with both the bat and ball in the ongoing Test series against England.**

इंग्लैंड के खिलाफ मौजूदा टेस्ट श्रृंखला में बल्ले और गेंद दोनों से शानदार प्रदर्शन करने वाले भारतीय तेज गेंदबाज जसप्रीत बुमराह को अगस्त महीने के 'आईसीसी सर्वश्रेष्ठ खिलाड़ी' के पुरस्कार के लिये नामांकित किया गया है।

**3-Germany's new ambassador to China, who was previously a senior adviser to Chancellor Angela Merkel, has died at age 54.**

चीन के लिए जर्मनी के नए राजदूत एवं चांसलर एंजेला मर्केल के पूर्व सलाहकार जेन हेकर का 54 वर्ष की आयु में निधन हो गया है।

**4-After days of consultations, the Taliban have nominated Mullah Mohammad Hasan Akhund as the new head of state.**

तालिबान ने कई दिनों के विचार-विमर्श के बाद मुल्ला मोहम्मद हसन अखुंद को नए राष्ट्राध्यक्ष के रूप में नामित किया है।

**5-Iraq has signed a deal worth \$27 billion with French oil and gas company Total on four energy projects.**

इराक ने चार ऊर्जा परियोजनाओं पर फ्रांस की तेल और गैस कंपनी टोटल के साथ 27 अरब डॉलर के समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं।

### **6-Northern Coalfields Ltd (NCL), Ministry of Coal Inaugurates Rs. 2.25 Crore CSR initiatives in Singrauli District As part of Azadi ka Amrit Mahotsav Celebrations Benefitting Thousands of Villagers.**

कोयला मंत्रालय की नॉर्थर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड (एनसीएल) ने हजारों ग्रामीणों को लाभ पहुंचाते हुए आजादी का अमृत महोत्सव के हिस्से के रूप में सिंगरौली जिले में **2.25** करोड़ रुपये की सीएसआर पहलों का उद्घाटन किया।

### **7-Dr Jitendra Singh inaugurates Doppler Weather Radar & Indigenous GPS based Pilot Sonde at IMD, Jammu.**

डॉ जितेंद्र सिंह ने आईएमडी, जम्मू में डॉपलर मौसम रडार और स्वदेशी जीपीएस आधारित पायलट सोंडे का उद्घाटन किया।

### **8-Nirmala Sitharaman, Union Minister of Finance and Corporate Affairs laid foundation stone for office building of Income Tax Department at plot No. 4, 5 and 6, Infantry Road, Bengaluru.**

केंद्रीय वित्त और कॉरपोरेट कार्य मंत्री निर्मला सीतारमण ने प्लॉट नंबर **4, 5** और **6**, इन्फैंट्री रोड, बेंगलुरु में आयकर विभाग के कार्यालय भवन की आधारशिला रखी।

### **9-Four teachers from Telangana and Andhra Pradesh were among 44 teachers who were presented national teacher awards by President Ram Nath Kovind on the occasion of Teachers Day.**

राष्ट्रपति रामनाथ कोविंद ने रविवार को शिक्षक दिवस के अवसर पर राष्ट्रीय शिक्षक पुरस्कार से सम्मानित किए गए **44** शिक्षकों में तेलंगाना और आंध्र प्रदेश के चार शिक्षक भी शामिल हैं।

### **10-British singer and actor Sarah Harding died. She was 39.**

ब्रिटिश गायिका और अभिनेत्री सारा हार्डिंग का निधन हो गया। वह **39** वर्ष की थी।